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La présente modification vise à apporter les précisions suivantes : 
 
Question 1 : La présente porte sur l’article 3.2.3, Expérience antérieure du proposant dans le cadre 
de projets – On demande aux proposants de fournir un maximum de trois exemples de projets. Si 
une entreprise présente une soumission pour plusieurs zones, doit-elle indiquer trois projets au total 
ou trois projets par zone? 
 
Réponse 1 : Trois (3) projets par zone. 

 

Question 2 : La présente porte sur l’article 3.2.4, Expérience antérieure des sous-experts-conseils 
dans le cadre de projets – On demande aux proposants de fournir un maximum de cinq exemples de 
projets. Est-ce un total de cinq projets pour l’ensemble des sous-experts-conseils, ou cinq projets par 
sous-experts-conseils? De plus, si une entreprise présente une soumission pour plusieurs zones, 
doit-elle indiquer cinq projets par zone? 

 

Réponse 2 : Cinq (5) projets par zone.  
 

Question 3 : La présente porte sur l’article 3.2.5, Expérience et savoir-faire des cadres supérieurs et 
des employés affectés au projet – On demande aux proposants de fournir un maximum de trois 
curriculum vitae de membres du personnel de l’expert-conseil principal et un curriculum vitae pour 
chaque sous-expert-conseil. Si une entreprise présente une soumission pour plusieurs zones, s’agit-il 
du total global de curriculum vitae à soumettre ou d’un total par zone? 
 
Réponse 3 :  Total par zone. 

 

Question 4 : Est-ce que Travaux publics et Services gouvernementaux Canada (TPSGC) évaluera et 
appliquera les critères d’évaluation et de cotation pour chaque zone séparément?  

 

Réponse 4 :  Oui.  
 

Question 5 : Étant donné les réponses de TPSGC aux questions ci-dessus (c’est-à-dire, le nombre 
de projets et de curriculum vitae demandés par zone), TPSGC envisagerait-il d’augmenter le nombre 
maximum de pages? 

 

Réponse 5 : Le nombre maximum de pages demeurera comme indiqué dans l’EPEP 2, Exigences 
relatives aux propositions, de l’article 2.2, Exigences précises relatives au format de la proposition. 
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Question 6 :  Les proposants peuvent-ils choisir pour quelle zone ils présentent une soumission? Si 
oui et si une des trois provinces ne fait pas partie des zones de la soumission, devons-nous tout de 
même indiquer notre admissibilité à l’inscription pour cette province (conformément à l’EPEP 3.1.2 
[page 200 de 229] de la demande de propositions)? 

 
Réponse 6 : Oui, les proposants peuvent choisir les zones pour lesquelles ils soumettront une 
proposition. Veuillez vous reporter à l’EPEP pour obtenir davantage de renseignements sur la 
présentation de soumissions pour les zones.    

 
Les proposants doivent être titulaires de licences ou être admissibles à l’obtention d’une licence pour 
pratiquer leur profession dans la province qui régit la ou les zones concernées (c’est-à-dire, Alberta, 
Saskatchewan ou Manitoba) pour lesquelles ils présentent une soumission. 

 
Question 7 : Pour les proposants qui présentent une soumission pour les cinq régions, est-il 
nécessaire que les membres du personnel principal de chaque sous-expert-conseil/spécialiste/expert 
dans un domaine de spécialité pour lesquels un curriculum vitae sera ajouté à l’article 3.2.5 soient 
inscrits auprès des trois provinces? Ou, est-il acceptable que le professionnel principal soit inscrit 
dans une province pourvu que l’annexe D, Formulaire d’identification des membres de l’équipe, 
indique les membres clés qui détiennent une licence dans les autres provinces? 

 
Réponse 7 : Pour les exigences en matière de licences, veuillez vous reporter à l’article IG 14 – 
Permis et licences nécessaires, à l’EPEP 3 – Exigences de présentation et évaluation, à l’article 3.1.2 
– Permis, attestation ou autorisation, et à l’article 3.1.3 – Identification des membres de l’équipe de 
l’expert-conseil. 
 
Fin de la modification. 

 


